



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	18.433.839,32	6.588.438,44	19.765.315,00	6.904.336,86	18.433.839,32	16.136.786,02
RECEITAS DE CAPITAL	1.261.760,00	460.048,36	1.380.145,00	1.213.010,00	1.261.760,00	470.160,00
SUBTOTAL	19.695.599,32	7.048.486,80	21.145.460,00	8.117.346,86	19.695.599,32	16.606.946,02
(-) DEDUÇÕES	2.631.399,61	1.008.086,64	3.024.260,00	960.295,81	2.631.399,61	2.339.055,92
Receitas de Operações de Créditos	0,00	333,36	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.583,35	75.266,64	225.800,00	12.417,49	43.583,35	68.518,95
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	156.000,00	50.666,64	152.000,00	156.000,00	156.000,00	33.060,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.431.816,26	881.820,00	2.645.460,00	791.878,32	2.431.816,26	2.237.476,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.064.199,71	6.040.400,16	18.121.200,00	7.157.051,05	17.064.199,71	14.267.890,10
RECEITA CORRENTES	18.433.839,32	6.588.438,44	19.765.315,00	6.904.336,86	18.433.839,32	16.136.786,02
RECEITAS DE CAPITAL	1.261.760,00	460.048,36	1.380.145,00	1.213.010,00	1.261.760,00	470.160,00
SUBTOTAL	19.695.599,32	7.048.486,80	21.145.460,00	8.117.346,86	19.695.599,32	16.606.946,02
(-) DEDUÇÕES	2.631.399,61	1.008.086,64	3.024.260,00	960.295,81	2.631.399,61	2.339.055,92
Receitas de Operações de Créditos	0,00	333,36	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.583,35	75.266,64	225.800,00	12.417,49	43.583,35	68.518,95
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	156.000,00	50.666,64	152.000,00	156.000,00	156.000,00	33.060,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.431.816,26	881.820,00	2.645.460,00	791.878,32	2.431.816,26	2.237.476,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.064.199,71	6.040.400,16	18.121.200,00	7.157.051,05	17.064.199,71	14.267.890,10
RECEITA CORRENTES	18.071.233,61	6.364.605,16	19.093.815,00	6.705.204,49	18.071.233,61	15.944.088,85
RECEITAS DE CAPITAL	911.760,00	343.381,72	1.030.145,00	863.010,00	911.760,00	470.160,00
SUBTOTAL	18.982.993,61	6.707.986,88	20.123.960,00	7.568.214,49	18.982.993,61	16.414.248,85
(-) DEDUÇÕES	2.431.816,26	881.820,00	2.645.460,00	791.878,32	2.431.816,26	2.237.476,97
Receitas de Operações de Créditos	0,00	333,36	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.583,35	75.266,64	225.800,00	12.417,49	43.583,35	68.518,95
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	156.000,00	50.666,64	152.000,00	156.000,00	156.000,00	33.060,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.431.816,26	881.820,00	2.645.460,00	791.878,32	2.431.816,26	2.237.476,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.551.177,35	5.826.166,88	17.478.500,00	6.776.336,17	16.551.177,35	14.176.771,88

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	16.780.421,47	5.593.473,82	16.780.421,47	918.581,84	14.996.832,00	6.089.132,02	14.918.634,07	13.768.471,81
(-) Juros e Encargos da Dívida	16.000,00	5.333,33	16.000,00	-5.037,03	5.842,59	1.638,40	5.842,59	10.212,07
SUBTOTAL	16.764.421,47	5.588.140,49	16.764.421,47	923.618,87	14.990.989,41	6.087.493,62	14.912.791,48	13.758.259,74
DESPESAS DE CAPITAL	2.200.709,26	733.569,75	2.200.709,26	54.930,81	718.554,02	181.810,66	268.327,21	832.722,51
(-) Deduções	83.590,00	27.863,33	83.590,00	-39.087,80	44.422,92	5.170,24	44.422,92	74.569,59
Amortização de Dívida	83.590,00	27.863,33	83.590,00	-39.087,80	44.422,92	5.170,24	44.422,92	74.569,59
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.881.540,73	6.293.846,91	18.881.540,73	1.017.637,48	15.665.120,51	6.264.134,04	15.136.695,77	14.516.412,66
RESULTADO	-18.881.540,73	-6.293.846,91	-18.881.540,73	-1.017.637,48	-15.665.120,51	-6.264.134,04	-15.136.695,77	-14.516.412,66
RESULTADO	-16.449.724,47	-5.412.026,91	-16.236.080,73	-225.759,16	-13.233.304,25	-5.472.255,72	-12.704.879,51	-12.278.935,69
RESULTADO	-2.330.363,38	-467.680,03	-1.403.040,73	5.758.698,69	886.056,84	512.202,13	1.414.481,58	-339.640,78

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-71.762,45	-44.332,48	-39.010,02	5.322,46	32.752,43
(-) Disponibilidade de Caixa	44.267,13	172.770,50	237.265,10	64.494,60	192.997,97
(-) Aplicações Financeiras	1.644.112,58	2.222.307,09	3.283.967,00	1.061.659,91	1.639.854,42
(-) Ativo Realizável	4.408,57	4.678,32	2.382,17	-2.296,15	-2.026,40
(+) Restos a Pagar Processados	-498.461,93	-3.600,00	0,00	3.600,00	498.461,93
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.122.563,90	2.351.823,43	3.484.604,25	1.132.780,82	2.362.040,35
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.122.563,90	2.351.823,43	3.484.604,25	1.132.780,82	2.362.040,35
(I) Dívida Consolidada	-71.762,45	-44.332,48	-39.010,02	5.322,46	32.752,43
(-) Disponibilidade de Caixa	44.267,13	172.770,50	27.252,16	-145.518,34	-17.014,97
(-) Aplicações Financeiras	1.644.112,58	2.222.307,09	3.493.979,94	1.271.672,85	1.849.867,36
(-) Ativo Realizável	4.408,57	4.678,32	2.382,17	-2.296,15	-2.026,40
(+) Restos a Pagar Processados	-498.461,93	-3.600,00	-501.887,06	-498.287,06	-3.425,13
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.122.563,90	2.351.823,43	2.982.717,19	630.893,76	1.860.153,29
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.122.563,90	2.351.823,43	2.982.717,19	630.893,76	1.860.153,29
(I) Dívida Consolidada		-71.762,45	-44.332,48	-39.010,02	5.322,46	32.752,43
(-) Disponibilidade de Caixa		44.267,13	172.770,50	27.252,16	-145.518,34	-17.014,97
(-) Aplicações Financeiras		1.644.112,58	2.222.307,09	3.493.979,94	1.271.672,85	1.849.867,36
(-) Ativo Realizável		4.408,57	4.678,32	2.382,17	-2.296,15	-2.026,40
(+) Restos a Pagar Processados		-498.461,93	-3.600,00	-501.887,06	-498.287,06	-3.425,13
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.122.563,90	2.351.823,43	2.982.717,19	630.893,76	1.860.153,29
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.122.563,90	2.351.823,43	2.982.717,19	630.893,76	1.860.153,29